GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONCLUSÃO PROCESSUAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO Nº. 1320.01.0151568/2022-89

A Diretoria de Vigilância em Alimentos da Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais, vale-se do
presente para, com fulcro no caput e §4º do art. 37 da Lei 14.184, de 31 de janeiro de 2002, notificar a
empresa: Fazenda Ouro Verde , inscrita no CNPJ: 12.723.707/0001-27 (número inexistente), de que o
Processo Administrativo Sanitário nº 1320.01.0151568/2022-89, do qual participou essa empresa como
parte interessada, foi dado por concluso, após a publicação de sua decisão final no órgão oficial de
imprensa deste Estado (em 26 de junho de 2024) e a constatação do cumprimento das penas de
Advertência e Inutilização dos produtos interditados cautelarmente por meio da Notificação de Gerência
Colegiada da Superintendência de Vigilância Sanitária nº 575772252022/2022/DVA/SVS., nela
impostas. Concluso o processo, realizaremos o seu arquivamento, depois de efetivada a notificação da
empresa.

Publique-se.
Ângela Ferreira Vieira

Diretora de Vigilância em Alimentos

Autoridade Sanitária

Documento assinado eletronicamente por Angela Ferreira Vieira, Diretor (a), em 20/08/2024, às
16:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 93288253 e o
código CRC 0AE7DB86.

Referência: Processo nº 1320.01.0151568/2022-89 SEI nº 93288253

Minuta de Ato 93288253         SEI 1320.01.0151568/2022-89 / pg. 1